
 

 

 

 

 
 

XVI. NED. KROZ GODINU; Mk 6, 30-34 
U ono vrijeme: Apostoli se skupe oko Isusa i izvijeste ga o svemu što su činili i 
naučavali. I reče im: »Hajdete i vi u osamu na samotno mjesto, i otpočinite malo.« Jer 
mnogo je svijeta dolazilo i odlazilo pa nisu imali kada ni jesti. Otploviše dakle lađom 
na samotno mjesto, u osamu. No kad su odlazili, mnogi ih vidješe i prepoznaše te se 
pješice iz svih gradova strčaše onamo i pretekoše ih. Kad iziđe, vidje silan svijet i sažali 
mu se jer bijahu kao ovce bez pastira pa ih stane poučavati u mnogočemu. 

XVII. NED. KROZ GODINU; Iv 6, 1-15 
U ono vrijeme: Ode Isus na drugu stranu Galilejskog, Tiberijadskog mora. Slijedilo ga 
silno mnoštvo jer su gledali znamenja što ih je činio na bolesnicima. A Isus uziđe na 
goru i ondje sjeđaše sa svojim učenicima. Bijaše blizu Pasha, židovski blagdan. Isus 
podigne oči i ugleda kako silan svijet dolazi k njemu pa upita Filipa: »Gdje da kupimo 
kruha da ovi blaguju?« To reče kušajući ga; jer znao je što će učiniti. Odgovori mu 
Filip: »Za dvjesta denara kruha ne bi bilo dosta da svaki nešto malo dobije.« Kaže mu 
jedan od njegovih učenika, Andrija, brat Šimuna Petra: »Ovdje je dječak koji ima pet 
ječmenih kruhova i dvije ribice! Ali što je to za tolike?« Reče Isus: »Neka ljudi 
posjedaju!« A bilo je mnogo trave na tome mjestu. Posjedaše dakle muškarci, njih oko 
pet tisuća. Isus uze kruhove, izreče zahvalnicu pa razdijeli onima koji su posjedali. A 
tako i od ribica – koliko su god htjeli. A kad se nasitiše, reče svojim učenicima: 
»Skupite preostale ulomke da ništa ne propadne!« Skupili su dakle i napunili dvanaest 
košara ulomaka što od pet ječmenih kruhova pretekoše onima koji su blagovali. Kad 
su ljudi vidjeli znamenje što ga Isus učini, rekoše: »Ovo je uistinu Prorok koji ima doći 
na svijet!« Kad Isus spozna da kane doći, pograbiti ga i zakraljiti, povuče se ponovno 
u goru, posve sam. 

XVIII. NED. KROZ GODINU; Iv 6, 24-35 
U ono vrijeme: Kada mnoštvo vidje da ondje nema Isusa ni njegovih učenika, uđu u 
lađice i odu u Kafarnaum tražeći Isusa. Kad ga nađoše s onu stranu mora, rekoše mu: 
»Učitelju, kad si ovamo došao?« Isus im odgovori: »Zaista, zaista, kažem vam: tražite 
me, ali ne stoga što vidjeste znamenja, nego stoga što ste jeli od onih kruhova i nasitili 
se. Radite, ali ne za hranu propadljivu, nego za hranu koja ostaje za život vječni: nju 
će vam dati Sin Čovječji jer njega Otac – Bog – opečati.« Rekoše mu dakle: »Što nam 
je činiti da bismo radili djela Božja?« Odgovori im Isus: »Djelo je Božje da vjerujete u 
onoga kojega je on poslao.« Rekoše mu onda: »Kakvo ti znamenje činiš da vidimo pa 
da ti vjerujemo? Koje je tvoje djelo? Očevi naši blagovaše mânu u pustinji, kao što je 
pisano: Nahrani ih kruhom nebeskim.« Reče im Isus: Zaista, zaista, kažem vam: nije 
vam Mojsije dao kruh s neba, nego Otac moj daje vam kruh s neba, kruh istinski; jer 
kruh je Božji Onaj koji silazi s neba i daje život svijetu.« Rekoše mu nato: »Gospodine, 
daj nam uvijek toga kruha.« Reče im Isus: »Ja sam kruh života. Tko dolazi k meni, 
neće ogladnjeti; tko vjeruje u mene, neće ožednjeti nikada. 
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Izdaje: 
Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954; 

zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; www.zupa-zabok.org; 
zupnicaritas.zabok@gmail.com; IBAN: HR9423600001101262764 

OIB: 03411393882; Ured radi utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 
sati, srijedom od 8:30 do 10 sati! 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.7. 
PON 

Sv.Bonaventur
a, Bono, Vlado 

 NEMA MISE! 

16.7. 
UTO 

 Karmela, 
Karmen 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

17.7. 
SRI 

Nadan, Rufina, 
Aleks,Hedviga 

 NEMA MISE! 

18.7. 
ČET 

Emilije,Emilija
Ljuba, Bruno 

18:30 +Lizika Bartol i ob.; 
Euharistijsko klanjanje nakon mise! 

19.7. 
PET 

Makrina, 
Simah, Aura, 
Zora, Zlata, 

Zlatko 

18:30 Nakana Molitvenog vijenca prečistog srca 
Josipova!; Za dobročinitelje župe!  Za 
ozdravljenje! Na nakanu; +Zlatko Lončar; 
+Miroslav Tuđa; +Zvonimir i Josipa Tuđa; 
+Antun i Ljubica Lihter; +Božidar Borovčak i 
ob., Pero Vukadin i ob., Božena Hlebec i ob.; 
+Petar Zeba; +Jelka i Ljudevit Kovačićek; 
+Ivan, Krunoslav i Ljudmila Junković, 
Stjepan i Jelena Mraz; +Zlatko Krznar (god.); 
+Mateo Kolar; +Amalija i August Mikulec;  
+; +; +; 

20.7. 
SUB 

Ilija, Ilinka, 
Margareta,Rita 

 NEMA MISE! 

21.7. 
NED 

XVI. NED. 
KROZ GOD. 

8:00 NAKANA ZA ZDRAVLJE! 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 

22.7. 
PON 

SV. MARIJA 
MAGDALENA 

 NEMA MISE! 

23.7. 
UTO Sv. Brigita, 

Ezekijel, 
Kasijan, 
Zdravko, 
Valerijan, 

Ivana 

18:30 Za dobročinitelje župe!  Za ozdravljenje! 
Na nakanu; +Ana Lež; +Nada Kvesić 
(god.); +Ana i Josip Šilipetar i ob.; +Antun 
i Marija Jelenčić; +Kristina Miljan, Ankica 
Brajković i ob.; +Ivan i Ana Markuš i rod.; 
+Dragutin Krznar (god.); +Jelena (god.) i 
Matej Benjak; +; +; +; 

24.7. 
SRI 

Eufrazija, 
Kristina, Boris 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

http://www.zupa-zabok.org/
mailto:zupnicaritas.zabok@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 

25.7. 
ČET 

SV. JAKOV 
APOSTOL 

18:30 +Stjepan Bučar (god.) i ob.; 
Euharistijsko klanjanje nakon mise! 

26.7. 
PET 

Sv. Joakim i 
Ana 

20:00 Slavlje sv. Ane u Pačetini! 

27.7. 
SUB 

Klement, 
Ljerka,Celestin 

8:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 
11:00 Krštenje: Len Besednik! 

28.7. 
NED 

XVII. NED. 
KROZ GOD. 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 
10:00 NAKANA ZA OBITELJI I MLADE! 

29.7. 
PON 

Sv. Marta, 
Marija i Lazar 

 NEMA MISE! 

30.7. 
UTO 

Petar Krizolog, 
Julija,Maksim 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

31.7. 
SRI 

Sv. Ignacije 
Lojolski 

18:30 +Juraj i Elizabeta Turk; 

1.8. 
ČET 

Sv.AlfonzMarij
a de'Liguori 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

2.8. 
PET   Euzebije, 

Petar, Stjepan, 
Kruno, 

Krunoslav, 
Serena, Arnir 

18:30 Za dobročinitelje župe!  Za ozdravljenje! 
Na nakanu; +Gordana (god.), Stanko i 
Barica Kucelj; +Štefanija Valec, Katarina 
Žabčić; +Vjekoslava, Pavao i Vladimir 
Koren; +Željko Hrastinski; +Ana Stamičar 
(god.); +; +; +; 

3.8. 
SUB 

Augustin, 
Salvator, Spaso 

 NEMA MISE! 

4.8. 
NED XVIII. NED. 

KROZ GOD. 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 
10:00 NAKANA ZA OBITELJI I MLADE! 

24:00 Hodočašće Marija Bistrica! 
5.8. 
PON GOSPA 

SNJEŽNA 

 Hodočašće Marija Bistrica! 
6:00 Procesija od kapelice: ‘Zdravo Marija’ 
11:00 Sv. Misa 
14:00 Euharistijsko klanjanje 



OBAVIJESTI 

• Raspored misa pratite u tablici, budući je ljetni raspored ima podosta 

promjena. U tjednu mise su u vatrogasnom svaki drugi dan, izmjenjujemo se 

sa župom Sv. Križ Začretje. 

• U nedjelje 21. i 28. srpnja mise su u Školi, a 4. kolovoza vjerojatno u 

Vatrogasnom domu!  

• U nedjelju 28. srpnja slavimo Svjetski dan baka, djedova i starijih osoba. Taj 

dan je i nedjelja Sv. Kristofora, pa ćemo na parkiralištu iza škole, nakon misa, 

imati blagoslov automobila ili kojeg drugog prijevoznog sredstva. 

• Susret Molitvenog vijenca prečistog srca Josipova bit će 19. srpnja! 

• Biblijska zajednica sv. Jelene Križarice poziva sve koji žele moliti i učiti se 

biblijskoj meditaciji da im se pridruže. „Dođi i vidi!“ (Iv. 1,39)! 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka 

se jave voditeljima zborova. Probe zborova zbora prema dogovoru.  

• Pozivamo djecu na redovitije pohađanje svetih Misa! 

• Uredovno vrijeme župnog ureda po dogovoru. Prije dolaska u ured možete 

nazvati na 049/221-954.  

• Mise upisujemo za srpanj, kolovoz i rujan. Misna nakana od 1. 7. je 10 eura. 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić.  

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe! 

• Zahvaljujemo našem DVD-u Zabok i Osnovnoj školi Ksavera Šandora 

Gjalskog što nam omogućuju da imamo misna slavlja u njihovim prostorima. 

Važno je da te prostore koristimo odgovornije nego da smo u župnoj crkvi. 

Zavjetno hodočašće na Mariju Bistricu 05. kolovoza 2024. RASPORED: 

24.00 h Blagoslov pješaka ispred crkve te polazak 

03.00 h Biciklisti polazak iz Svetog Križa Začretja 

04.00 h Biciklisti polazak iz Zaboka 

05.00 h polazak autobusa kod crkve u Svetom Križu Začretju 

05.15 h polazak autobusa kod crkve u Zaboku 

06.00 h procesija od kapelice: ‘Zdravo Marija’ prema kalvariji, pobožnost 

Križnog puta u zajedništvu sa župama Sveti Križ Začretje, Radoboj i Zabok; 

svečani ulazak u svetište (crkvu), sudjeluju narodne nošnje (tko posjeduje 

narodnu nošnju u privatnoj zbirci neka je obuče za procesiju), ministranti, 

limena glazba  

–slobodno vrijeme za ispovijed, pobožnosti, doručak, zavjete... 

11.00 h Sv. Misa 

14.00 h Euharistijsko klanjanje 

14.30 h oproštaj u crkvi i povratak autobusom 

Za autobus se potrebno prijaviti! Ministranti – ponesite vaša odijela da se 

možete svečano obući za procesiju, misu i Križni put! 


